quiis recondunt. Actum anno Incarnationis Do-

minicoe millesimo lxxiv /;, qui erat annus regni

• Ponlanus
Slutorpium,
iimrlniis an-
no 1074.

teritus. Sed qui protoplasto post mali gustum et ejus xxvm, iv Kalend. Maii regnante in perpe-

divini praecepti transgressum, morte morieris,

dixit, in se credentibus, ejusque jussis obtempe-

rantibus, vitam oeternam promittit : et qui lega-

lis censurae severitatem, per praemissos intulit,

ipse misericordiam veniens attulit, ut legalis du-

ritia Euangelica mitigaretur clementia, dum quos

illa puniendos dijudicet, ista ad veniam quaeren-

dam invitet : nam cum illa ob hoc vel illud com-

missum hunc a populis delendum, illum lapidi-

bus obruendum, alium morti condemnandum de-

nuntiet ; haec poenitentiam agentibus regnum cce-

lorum aperiendum declamat, et omnem reatum,

excepta Spiritus blasphemia, id est aeternae sa-

lutis desperatione. remittendum insinuat.

15 Quo enim modo reatibus absolvendus cre-

ditur, a quo ejusdem remissionis gratia despe-

tuum omnium dominatore Jesu Christo Domino.

18 Inclytus ergo Sueno Magnus Rex, natio-

nibus circumquaque versus regni sui gentes pa-

cificatis ; Dominicisque aedibus tum proprio reli-

giositatis industria in locis prascipuis quamplu-

rimis eminenter extructis, tum ab aliis pridem

perfectis ac per semet regalibus donis decenter

adornatis, et tam Pontificibus quam et religiosi

cultus ministris amplificatis; ipse tandem huma-
nae conversationis usum deserens, atque secre-

cretum longajvaa pausationis ingrediens, regni

sui heredibus non tam regalium opulentiam ga-

zarum, quam et regnandi securitatem, pace un-
dique effecta, reliquit : eisque paternarura vir-

tutum prudentiam gnaviter imitandam, operum
monumentis deseruit. Sed regiis inter se tironi-

E
Excluso S.

Cauitto, eti-

gitur succes-
sor llaral-

dus,

randocontemnitur? Et qui enormitatem scelerum bus, Haraldo scilicet et Cnutone, jam jamque
suorum divini Iateris sanguine diffidit praepon- Canuto nominando, de principatus jure dissi-

derandam, et multitudinem reatuum spiritualis dentibus ; Haraldus, quia et natu anterior et ge-
gratia remissionis non aestimat exsuperandam, stu videbatur modestior, totius gentis electione in

atque in ipsam incrudelitatis seu desperationis regnum adsciscitur, et ut felix diu vivat Daeiae
obstinatiam in finem usque perseverando defece- princeps proclamatur. Quod acerrimus Cnuto. li-

rit; idcirco pietate privatus, omnibus exit crimi- cetmoleste ferret, fraternae tamen potius duxit
nibus implicatus